
Contacto

Teléfono 983376405
Correo Electrónico fundacion.siglo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LI97CC24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionsiglo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad para la contratación de los
servicios profesionales del GRUPO DE METALES MNOZIL BRASS para la celebración de una actuación
dentro del “Otoño Musical Soriano. Festival Internacional de Música de Castilla y León”, en el Teatro
Palacio de la Audiencia, de Soria

Contratación de los servicios profesionales del GRUPO DE METALES MNOZIL BRASS para la celebración deDescripción 
una actuación dentro del “Otoño Musical Soriano. Festival Internacional de Música de Castilla y León”, en el Teatro Palacio
de la Audiencia, de Soria
Valor estimado del contrato 21.243 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.704,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.243 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 27/09/2024 al 28/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fundacionsiglo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 21.243 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.243 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IBERKONZERT S.L.
NIF B48648638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rodríguez Arias 23 - 2º Dpto 2
(48011) Bilbao España

Contacto

Teléfono +944 104746
Correo Electrónico xxx@xxxxxxxxxxxxxx.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.243 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.704,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LI97CC24
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Contrato Iberkonzert LI97CC24_P.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O59
Tg/OWwLstpVx/J6ZlZfiZ4aqxE0fMlPnR5A31KkKdu4jsJx3BqbY/byRZcKbfOwgzhT0SWxcs/MOdkpCNPM5cB2YlK12si
rDwhX6VeXgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Único licitador y su oferta final estar dentro del presupuesto base de licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Junta de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O59Tg/OWwLstpVx/J6ZlZfiZ4aqxE0fMlPnR5A31KkKdu4jsJx3BqbY/byRZcKbfOwgzhT0SWxcs/MOdkpCNPM5cB2YlK12sirDwhX6VeXgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O59Tg/OWwLstpVx/J6ZlZfiZ4aqxE0fMlPnR5A31KkKdu4jsJx3BqbY/byRZcKbfOwgzhT0SWxcs/MOdkpCNPM5cB2YlK12sirDwhX6VeXgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O59Tg/OWwLstpVx/J6ZlZfiZ4aqxE0fMlPnR5A31KkKdu4jsJx3BqbY/byRZcKbfOwgzhT0SWxcs/MOdkpCNPM5cB2YlK12sirDwhX6VeXgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Fundación Siglo, para el Turismo y las Artes de Castilla
y León

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Fundación Siglo, para el Turismo y las Artes de Castilla
y León

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 13:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Negociado por exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2BL9eLrPWLU 2wEhQbcAqug%3D%3D

ID 0000014153286 |  2024-000968367 | Fri, 13 Sep 2024 08:55:16:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113311983193568660533344455885299761703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2BL9eLrPWLU2wEhQbcAqug%3D%3D

